
令和５年４月２１日

保護者 様

熊本県立熊本西高等学校長

平江 公一

令和５年度 第４６回体育大会について（御案内）

陽春の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、第４６回体育大会を下記のとおり開催しますので御案内申し上げます。また、

別日に動画配信（録画）も行いますので、その際は、あらためて御案内申し上げます。

記

１ 期 日 令和５年４月３０日（日） 雨天順延（５月１日(月)予定）

２ 場 所 本校グラウンド

３ 時 間 ８時３０分 開始式

８時５０分 競技開始

９時３０分頃 (西高行進・聖火入場・開会式）

１３時００分 終了 → 昼食・片付け

４ 御観覧時の駐車場についてのお願い

校内は駐車スペースが限られており、保護者の皆様に十分な駐車場を提供

することはできません。自転車・バイクの利用、公共交通機関の利用等を検

討いただき、自家用車でお越しの際は、極力お知り合いの方と乗り合わせで

の御来校をお願いします。また、本校周辺での路上駐車や他店舗での無断駐

車は近隣の方々への迷惑となり、交通事故等も心配されます。警察による駐

車違反取り締まりの対象にもなりかねませんので、厳に慎んでいたきますよ

うお願い申します。

駐車場は、校内敷地を３学年保護者用、西区役所東側駐車場を１・２学年

保護者用に設定しています。裏面の駐車計画を御確認の上、御来校いただき

ますようお願い申し上げます。また、送迎をされる場合は、生徒送迎の際と

同様にお願いします。校内には入らず、「駐停車禁止区域」を避けた場所で

の昇降をお願いします（4/13配信安心安全メール参照）。なお、お身体が不

自由な方は、２８日(金)までに、学校まで御相談ください。

保護者の皆様には、御子様を通じて「入場許可証」を発行します。当日、

警備員に提示願います。駐車場が満車になり次第、以降の駐車はお断りさせ

ていただきますことを御了承ください。



第４６回体育大会における駐車場について

（１）駐車場

① 学校内敷地（２００台程度）

＊３学年保護者用の駐車場とする。

＊「緑色の入場許可証」を発行。当日、持参し提示してください。

② 西区役所東側駐車場 （１３０台程度）

＊１学年・２学年保護者用の駐車場とする。

＊「黄色の入場許可証」を発行。当日、持参し提示してください。

※４／３０（日）開催の場合のみ利用可能。順延で平日(５／１(月))

開催の際は、利用できません。

（２）駐車場への入場

① ７：３０から開始。時間前からの入場はできません。近隣の道路で待機

することも、渋滞、事故等の恐れがありますのでご遠慮願います。

② 学校内敷地への入場は、下記の図で示したように、学校前の道路を東進

し、左折で進入していただきますようお願いします。「入場許可証」の

裏面に、詳細な経路図が示してあります。

③ 学校では事故等の責任を負いかねますので、御利用の際はマナーを守り、

トラブルがないようお願いします。また、警備員の指示には、必ず従っ

てください。


